

ADDCO

GODKENDTE REVISORER

Kreab A/S

CVR nr.: 30344030

Strandgade 4

1401 København K

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling d. 11/11/2018

Dirigent
Lisbeth Wirgowitsch

Indholdsfortegnelse

Påtegning

| | |
|-------------------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |

Årsregnskab

| | |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Kreab A/S Strandgade 4 1401 København K |
| | Telefon: 88331100 |
| | CVR nr. 30344030 |
| | Stiftet: 23. februar 2007 |
| | Hjemsted: København K |
| | Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 |
| Bestyrelse | Charlotte Anna Maria Erkhammer Maria-Bettina Steen Gholykhani-Farahani Lisbeth Wirgowitsch |
| Direktion | Lisbeth Wirgowitsch |
| Revision | ADDCO P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg |
| Pengeinstitut | Sydbank A/S Sct.Jacobsvej 5 2750 Ballerup |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive konsulentvirksomhed samt enhver anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet har været faldende i 2017. Der er i en årrække sket en løbende tilpasning af omkostningsniveauet, herunder er organisationen tilpasset aktivitetsniveauet. Årets resultat er påvirket af en engangsomkostning på t.kr. 296 i forbindelse med fraflytning af lokaler.

På baggrund af ovenstående anses årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Den forventede udvikling

Selskabet fokuserer på stigende aktivitet i året 2018. Selskabet er fortsat i gang med tilpasning af omkostningsniveauet. Der forventes en positive udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar 2017 - 31. december 2017

| | Note | 2017 | 2016 |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1 | 3.952.328 | 6.315.241 |
| Personaleomkostninger | 2 | -4.719.872 | -5.819.063 |
| Afskrivninger | 3 | -25.400 | -33.242 |
| Driftsresultat | | -792.944 | 462.936 |
| Finansielle indtægter | | 0 | 59.576 |
| Finansielle omkostninger | 5 | -49.360 | -58.789 |
| Ordinært resultat før skat | | -842.304 | 463.723 |
| Skat af årets resultat | 6 | 175.263 | -115.318 |
| Årets resultat | | -667.041 | 348.405 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -667.041 | 348.405 |
| Udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Disponeret i alt | | -667.041 | 348.405 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2017 | 2016 |
|---|------|------------------|------------------|
| Goodwill | | 0 | 25.400 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 7 | 0 | 25.400 |
| Indretning lejede lokaler | | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 438.809 | 427.833 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 438.809 | 427.833 |
| Anlægsaktiver | | 438.809 | 453.233 |
| Tilgodehavender fra salg | | 891.250 | 3.657.754 |
| Andre tilgodehavender | | 499.529 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 10 | 72.000 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | | 182.898 | 7.635 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 151.111 | 36.750 |
| Tilgodehavender | | 1.796.788 | 3.702.139 |
| Likvide beholdninger | | 1.190.122 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 2.986.910 | 3.702.139 |
| Aktiver i alt | | 3.425.719 | 4.155.372 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2017 | 2016 |
|---|------|------------------|------------------|
| Aktiekapital | | 624.000 | 624.000 |
| Overført resultat | | 518.055 | 1.185.096 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Egenkapital | 9 | 1.142.055 | 1.809.096 |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 0 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | | 790.430 | 751.883 |
| Gæld til pengeinstitutter | | 0 | 154.826 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 443.282 | 454.553 |
| Skyldig selskabsskat | 10 | 0 | 120.950 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 107.600 | 29.101 |
| Anden gæld | | 942.352 | 834.963 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.283.664 | 2.346.276 |
| Gældsforpligtelser | | 2.283.664 | 2.346.276 |
| Passiver i alt | | 3.425.719 | 4.155.372 |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Hovedaktivitet | 14 | | |
| Nærtstående parter | 15 | | |
| Ejerforhold | 16 | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------|------------------|
| 1 Bruttofortjeneste | | |
| Med henvisning til Årsregnskabslovens §32 har ledelsen valgt ikke at vise nettoomsætning for året. | | |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.388.596 | 5.577.635 |
| Bestyrelseshonorar | 25.000 | 0 |
| Pensioner | 253.311 | 176.249 |
| Omkostninger til social sikring | 52.965 | 65.179 |
| | <u>4.719.872</u> | <u>5.819.063</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>8</u> | <u>9</u> |
| | | |
| 3 Afskrivninger | | |
| Goodwill | 25.400 | 26.508 |
| Indretning lejede lokaler | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 6.734 |
| | <u>25.400</u> | <u>33.242</u> |
| | | |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Kursgevinst ved indfrielse af ansvarlig lånekapital | 0 | 59.576 |
| Øvrige renteindtægter | 0 | 2.166 |
| | <u>0</u> | <u>61.742</u> |
| | | |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger ansvarlig lånekapital | 38.547 | 49.776 |
| Renteomkostninger Skat | 5.028 | 8.112 |
| Renteomkostninger til pengeinstitutter | 3.490 | 123 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.295 | 778 |
| | <u>49.360</u> | <u>58.789</u> |
| | | |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 0 | 134.950 |
| Årets regulering af udskudt skat | -175.263 | -19.632 |
| | <u>-175.263</u> | <u>115.318</u> |

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Goodwill | | |
| Kostpris primo | 193.500 | 193.500 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>193.500</u> | <u>193.500</u> |
| | | |
| Afskrivninger primo | 168.100 | 141.592 |
| Afskrivning på afhændet goodwill | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>25.400</u> | <u>26.508</u> |
| Afskrivninger ultimo | <u>193.500</u> | <u>168.100</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>25.400</u> |

8 Materielle anlægsaktiver

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Indretning lejede lokaler | | |
| Kostpris primo | 183.322 | 183.322 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>183.322</u> | <u>183.322</u> |
| | | |
| Afskrivninger primo | 183.322 | 183.322 |
| Årets afskrivninger | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger ultimo | <u>183.322</u> | <u>183.322</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| 8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 644.622 | 644.622 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>644.622</u> | <u>644.622</u> |
| | | |
| Afskrivninger primo | 644.622 | 637.888 |
| Årets afskrivninger | 0 | 6.734 |
| Afskrivninger ultimo | <u>644.622</u> | <u>644.622</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 9 Egenkapital | | |
| Aktiekapital primo | 624.000 | 624.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 |
| Aktiekapital ultimo | <u>624.000</u> | <u>624.000</u> |
| | | |
| Overført resultat primo | 1.185.096 | 836.691 |
| Forslag til årets resultatfordeling | -667.041 | 348.405 |
| Overført resultat ultimo | <u>518.055</u> | <u>1.185.096</u> |
| | | |
| Henlagt til udbytte primo | 0 | 0 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 |
| Forslag til årets resultatfordeling | 0 | 0 |
| Henlagt til udbytte ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Egenkapital ultimo | <u>1.142.055</u> | <u>1.809.096</u> |
| | | |
| Aktiekapital | | |
| Aktiekapitalen er fordelt således: | | |
| A-aktier, 624.000 stk. a nom. 1 kr. | <u>624.000</u> | <u>624.000</u> |
| | <u>624.000</u> | <u>624.000</u> |
| | | |
| Aktiekapital ved stiftelsen | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| Kapitalforhøjelse 14/2-2011 | <u>124.000</u> | <u>124.000</u> |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------------|-----------------------|
| 10 Skyldig selskabsskat | | |
| Selskabsskat primo | 120.950 | 256.780 |
| Årets beregnede skat | 0 | 134.950 |
| Betalt i året | <u>-192.950</u> | <u>-270.780</u> |
| | <u>-72.000</u> | <u>120.950</u> |
| | | |
| 11 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Udskudt skat primo | -7.635 | 11.997 |
| Regulering af udskudt skat i året | <u>-175.263</u> | <u>-19.632</u> |
| | <u>-182.898</u> | <u>-7.635</u> |

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

Operational leasing og huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået operationel leje- og leasingaftale for følgende beløb:

Restløbetid i 9 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 1.093 kr. I alt 10 tkr.

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt frem til 31.oktober 2021. Den lejemæssige forpligtelse beløber sig til t.kr. 2.289 i uopsigelighedsperioden.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken er der givet skadeløsbrev i virksomhedspant i; anden service, tjenesteydelse, simple fordringer, varedebitorer med DKK 1 mio. Debitorer udgør pr. 31/12-2017 kr. 891.250.

Noter

14 Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive konsulentvirksomhed samt enhver anden hermed beslægtet virksomhed.

15 Nærtstående parter

Kreab's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Ingen.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

De 4 selskaber nævnt under ejerforhold.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har en gæld til selskabsejerne. Mellemværendet er blevet forrentet med 5 % p.a. Serviceydelse er foretaget på markedsvilkår.

16 Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Kommunikationsgruppen A/S
Engbakkevej 1.1,
2920 Charlottenlund

Kreab Gavin Anderson AB
Floragatan 13
114 31 Stockholm Sverige

Christian Grønning Holding ApS
Kastanievej 23
2840 Holte

Kommunikationsfirmaet CEA Holding ApS
Strandgade 4,5.
1401 København K